

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL**

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 049 3253 1200  
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19  
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2017 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

1/2017

Data do Processo:

18/01/2017

Folha: 1/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	150,000	KG	ABACATE, UNIDADES PESANDO ENTRE 0,4 E 0,5 KG CADA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA, VERDE, IN NATURA, APRESENTADO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO NO PRAZO DE UMA SEMANA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	_____	8,9900	1.348,5000
2	900,000	UN	ABACAXI PÉROLA, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 1,5 E 1,8 KG CADA. GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DE ENTREGA. TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, NÃO ESTAREM GOLPEADAS OU DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETEM A SUA APARÊNCIA, FRESCOS, FIRMES E COM BRILHO, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	_____	12,4900	11.241,0000
3	100,000	KG	ABÓBORA CABOTIA, MADURA, DE TAMANO GRANDE, UNIFORMES, SEM DEFEITO, INTACTA, FIRMES E BEM DESENVOLVIDA, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA, UNIDADE PESANDO APROXIMADAMENTE 2KG.	_____	4,4900	449,0000
4	80,000	KG	ABÓBORA SECA OU MENINA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADES EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	_____	4,4900	359,2000
5	350,000	KG	ABOBRINHA ITALIANA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADES EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	_____	4,6900	1.641,5000
6	100,000	UN	ACELGA, UNIDADES PESANDO ENTRE 750G E 1KG, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E	_____	3,9900	399,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2017 - PR**

**CNPJ: 95.991.261/0001-27**      **Telefone: 049 3253 1200**  
**RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19**  
**C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC**

**Processo Administrativo:**

**Data do Processo Adm.:**

**Processo de Licitação:**

**1/2017**

**Data do Processo:**

**18/01/2017**

Folha: 2/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			TRANSPORTE.			
7	800,000	LT	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS B1,B2,B3 E B6, LATA CONTENDO 400GR. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	_____	6,5700	5.256,0000
8	20,000	PAC	AÇÚCAR MASCAVO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG	_____	21,0000	420,0000
9	570,000	PAC	AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 KG	_____	18,0700	10.299,9000
10	300,000	UN	AGRIÃO, FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSLÚCIDA. MAÇO COM APROXIMADAMENTE 180g.	_____	2,9900	897,0000
11	200,000	KG	AIPIM TIPO BRANCA/AMARELA, CRUA, CONGELADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSLÚCIDA CONTENDO 1 KG, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	_____	9,9900	1.998,0000
12	300,000	UN	ALFACE LISA/CRESPA, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 300g CADA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSLÚCIDA.	_____	3,2900	987,0000
13	50,000	KG	ALHO IN NATURA, GRAÚDO DO TIPO COMUM, DE ORIGEM CATARINENSE, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS.	_____	28,0000	1.400,0000
14	100,000	UN	ALMEIRÃO, IN NATURA, FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSLÚCIDA. MAÇO COM APROXIMADAMENTE	_____	3,4900	349,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL**

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 049 3253 1200  
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19  
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2017 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

1/2017

Data do Processo:

18/01/2017

Folha: 3/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
15	400,000	PAC	180g. AMENDOIM, GRUPO: AMENDOIM DESCASCADO, SUB-GRUPO: SELECIONADO (MOREIRADO), CLASSE: MIÚDO, TIPO: 1, COM PELE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g.	_____	7,8000	3.120,0000
16	100,000	KG	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM INTERNA DE PLÁSTICO E CAIXA EXTERNA DE PAPELÃO CONTENDO 1 KG	_____	17,2300	1.723,0000
17	600,000	PAC	APRESUNTADO, FATIADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM CONTENDO ENTRE 150g E 200g, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	_____	4,9700	2.982,0000
18	250,000	KG	ARROZ INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO PARBOILIZADO INTEGRAL, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG.	_____	4,9900	1.247,5000
19	250,000	PAC	ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 KG	_____	16,6200	4.155,0000
20	170,000	PAC	ARROZ POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 KG.	_____	18,1200	3.080,4000
21	50,000	UN	ATUM SÓLIDO EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA PESANDO ENTRE 120g E 170g.	_____	10,9900	549,5000
22	100,000	CX	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM INTERNA DE PLÁSTICO E CAIXA EXTERNA DE PAPELÃO CONTENDO ENTRE 200g E 250g.	_____	4,9900	499,0000
23	50,000	UN	AZEITE DE OLIVA, TIPO EXTRA-VIRGEM, ACIDEZ MÁXIMA DE 0,5%, EMBALAGEM DE VIDRO ESCURO CONTENDO 500 ml.	_____	16,8700	843,5000
24	1200,000	KG	BANANA CATURRA, EM PENCAS COM APROXIMADAMENTE 6 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES E PARASITOS, MATURAÇÃO INTERMEDIARIA.	_____	4,1400	4.968,0000
25	1500,000	KG	BANANA PRATA EM PENCAS COM APROXIMADAMENTE 6 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES E PARASITOS, MATURAÇÃO INTERMEDIARIA.	_____	4,9900	7.485,0000
26	230,000	KG	BATATA DOCE ROSADA, LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA	_____	6,5900	1.515,7000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL**

CNPJ: 95.991.261/0001-27      Telefone: 049 3253 1200  
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19  
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2017 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

1/2017

Data do Processo:

18/01/2017

Folha: 4/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ADERIDA À SUPERFÍCIE.			
27	20,000	UN	BATATA FRITA TIPO PALHA, LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 1 QUILO	_____	15,8900	317,8000
28	2000,000	KG	BATATA INGLESA MONALISA, LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE.	_____	5,4900	10.980,0000
29	100,000	KG	BATATA SALSA AMARELA, LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, NÃO DEVEM ESTAR ESBRANQUIÇADAS	_____	7,2100	721,0000
30	80,000	KG	BETERRABA FRESCA, IN NATURA, INTEGRADA, DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA E SEM FOLHAS.	_____	4,4900	359,2000
31	100,000	PAC	BISCOITO BOLACHÃO DE MEL, CONTENDO ENTRE 1KG E 1,4 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA DEVERÁ INFORMAR NO MÍNIMO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	_____	13,4900	1.349,0000
32	400,000	UN	BISCOITO DE LEITE EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400g. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	_____	5,9900	2.396,0000
33	360,000	UN	BISCOITO DE MAIZENA EMBALAGEM 400g. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	_____	5,9900	2.156,4000
34	500,000	UN	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 400 GRAMAS	_____	5,9900	2.995,0000
35	300,000	KG	BRÓCOLIS CHINÊS, CABEÇA PESANDO APROXIMADAMENTE 300g CADA, FRESCO, IN NATURA, ÍNTEGRO, TENROS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDAS, PARASITOS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA. NÃO ESTAR AMARELADO.	_____	4,9900	1.497,0000
36	900,000	PAC	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM SELO DE PUREZA DA ABIC.	_____	12,2400	11.016,0000
37	200,000	UN	CANELA-DA-CHINA EM CASCA (RAMA), EMBALAGEM SELADA CONTENDO APROXIMADAMENTE 20g.	_____	6,4900	1.298,0000
38	40,000	UN	CANELA-DA-CHINA EM PÓ, DISPOSTA EM PORTA-CONDIMENTO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM	_____	5,3200	212,8000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL**

CNPJ: 95.991.261/0001-27      Telefone: 049 3253 1200  
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19  
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2017 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

1/2017

Data do Processo:

18/01/2017

Folha: 5/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
39	100,000	PAC	CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 30g. CANJICA DE MILHO, GRUPO: MISTURADA, SUB-GRUPO: DESPELICULADA, CLASSE: BRANCA, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ENTRE 400 E 500g.	_____	3,7500	375,0000
40	200,000	KG	CAQUI CAFÉ OU CHOCOLATE, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 100 G CADA, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA, AUSÊNCIA DE DANOS FÍSICOS, SEM SUJIDADES OU PARASITOS.	_____	7,9900	1.598,0000
41	100,000	KG	CAQUI FUYU, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 100 G CADA, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA, AUSÊNCIA DE DANOS FÍSICOS, SEM SUJIDADES OU PARASITOS.	_____	7,9900	799,0000
42	2000,000	KG	CARNE BOVINA, PATINHO MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA, SEM CARTILAGENS E OSSOS, EMBALADA EM PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMANTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	_____	21,0000	42.000,0000
43	1300,000	KG	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA, SEM CARTILAGENS E OSSOS, EMBALADA EM PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMANTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	_____	21,0000	27.300,0000
44	500,000	KG	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADA IQF. EMBALAGEM CONTENDO 1kg. NÃO TEMPERADO. EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMANTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	_____	7,9900	3.995,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL**

CNPJ: 95.991.261/0001-27      Telefone: 049 3253 1200  
RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19  
C.E.P.: 89533-000      - São Cristóvão do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2017 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

1/2017

Data do Processo:

18/01/2017

Folha: 6/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
45	1300,000	KG	CARNE DE FRANGO, COXINHA DA ASA, CONGELADA IQF. EMBALAGEM CONTENDO 1kg. NÃO TEMPERADO. EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMANTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	_____	11,2900	14.677,0000
46	1300,000	KG	CARNE DE FRANGO, FILEZINHO (SASSAMI) CONGELADO IQF. EMBALAGEM CONTENDO 1kg. NÃO TEMPERADO. EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMANTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	_____	13,9900	18.187,0000
47	50,000	KG	CARNE DE FRANGO, MIÚDOS CONGELADOS DE FRANGO (CORAÇÃO). EMBALAGEM CONTENDO 1kg. NÃO TEMPERADO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	_____	16,9900	849,5000
48	50,000	KG	CARNE DE FRANGO, MIÚDOS CONGELADOS DE FRANGO (FÍGADO). EMBALAGEM CONTENDO 1kg. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	_____	4,9900	249,5000
49	1000,000	KG	CARNE SUÍNA, LOMBO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA, SEM CARTILAGENS E OSSOS, EMBALADA EM PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMANTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. EMBALAGEM CONTENDO 1	_____	15,0000	15.000,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL**

CNPJ: 95.991.261/0001-27      Telefone: 049 3253 1200  
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19  
 C.E.P.: 89533-000      - São Cristóvão do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2017 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

1/2017

Data do Processo:

18/01/2017

Folha: 7/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			KG.			
50	30,000	UN	CATCHUP TRADICIONAL, FRASCO CONTENDO DE 390g A 400g.	_____	7,4700	224,1000
51	300,000	KG	CEBOLA AMARELA DE CABEÇA, IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, SEM BROTOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO LARVAS E PARASITAS	_____	4,9900	1.497,0000
52	300,000	KG	CENOURA NANTES OU BRASÍLIA, IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, SEM BROTOS, PONTOS PRETOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO, LARVAS E PARASITAS. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	_____	3,9900	1.197,0000
53	20,000	UN	CEREAL DE ARROZ PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A PARTIR DE 6 MESES, SABOR BANANA E MAÇÃ. ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM SACHÊ DE 150g A 200g.	_____	7,4900	149,8000
54	200,000	UN	CESTA BÁSICA EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO: 3KG DE FEIJÃO PRETO; 5KG DE ARROZ PARBOILIZADO, 5KG DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL; 5KG AÇÚCAR REFINADO; 5KG DE FUBÁ DE MILHO; 2KG DE MACARRÃO ESPAGUETE; 1 KG DE SAL REFINADO EXTRA IODADO; 2 GARRAFAS DE ÓLEO DE SOJA; 1 PACOTE DE BISCOITOS DE LEITE DE 400g E 1 KG DE CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EXTRA-FORTE.	_____	118,9200	23.784,0000
55	100,000	UN	CESTA BÁSICA EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO: 2KG DE FEIJÃO PRETO; 3KG DE ARROZ PARBOILIZADO, 2KG DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL; 3KG AÇÚCAR REFINADO; 1KG DE FUBÁ DE MILHO; 1KG DE MACARRÃO ESPAGUETE; 1 KG DE SAL REFINADO EXTRA IODADO; 1 GARRAFAS DE ÓLEO DE SOJA; 1 PACOTE DE BISCOITOS DE LEITE DE 400g E 500 GRAMAS DE CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EXTRA-FORTE.	_____	78,9800	7.898,0000
56	80,000	UN	CHÁ DE CAMOMILA, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 10g E 10 SACHÊS	_____	3,9900	319,2000
57	150,000	UN	CHÁ MATE TOSTADO NATURAL CAIXA COM APROXIMADAMENTE 40g E 25 SACHÊS.	_____	4,9900	748,5000
58	100,000	UN	CHÁ MATE TOSTADO SABOR CANELA CAIXA COM APROXIMADAMENTE 40g E 25 SACHÊS.	_____	4,9900	499,0000
59	80,000	UN	CHÁ MATE TOSTADO SABOR LIMÃO CAIXA COM APROXIMADAMENTE 40g E 25 SACHÊS.	_____	4,9900	399,2000
60	80,000	UN	CHÁ MATE TOSTADO SABOR PÊSSEGO CAIXA COM APROXIMADAMENTE 40g E 25 SACHÊS.	_____	4,9900	399,2000
61	150,000	UN	CHÁ MISTO SABOR MORANGO CAIXA COM APROXIMADAMENTE 10g E 10 SACHÊS.	_____	4,9900	748,5000
62	250,000	KG	CHUCHU VERDE OU BRANCO DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E	_____	4,2900	1.072,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL**

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 049 3253 1200  
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19  
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2017 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 1/2017

Data do Processo: 18/01/2017

Folha: 8/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.			
63	300,000	PAC	COCO RALADO DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM CONTENDO 100g.	_____	5,9700	1.791,0000
64	50,000	UN	COLORÍFICO (COLORAU), EMBALAGEM SELADA CONTENDO 500g.	_____	6,1700	308,5000
65	100,000	UN	COUVE MANTEIGA PICADA EM EMBALAGEM DE 250g. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	_____	5,9900	599,0000
66	250,000	UN	COUVE-FLOR, UNIDADES PESANDO ENTRE 0,8 E 1 KG CADA, FRESCO, IN NATURA, ÍNTEGRO, TENROS, SEM FOLHAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA.	_____	4,9900	1.247,5000
67	30,000	UN	CRAVO-DA-ÍNDIA, EMBALAGEM SELADA DE APROXIMADAMENTE 40g.	_____	16,9900	509,7000
68	100,000	UN	CREME DE LEITE FRESCO (NATA) EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300g, COM TEOR MÍNIMO DE GORDURA DE 40%. NÃO CONGELADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	_____	6,7400	674,0000
69	300,000	UN	CREME DE LEITE LEVE UHT, COM NO MÍNIMO 17% DE GORDURA. EMBALAGEM CARTONADA TIPO TETRAPACK CONTENDO 200g. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	_____	2,7400	822,0000
70	100,000	UN	DOCE DE ABÓBORA COM COCO POTE CONTENDO 400g	_____	4,4700	447,0000
71	70,000	UN	DOCE DE GOIABA CREMOSO POTE CONTENDO 400g	_____	4,4700	312,9000
72	270,000	UN	DOCE DE LEITE PASTOSO POTE CONTENDO 400g. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. NÃO DEVE	_____	6,0700	1.638,9000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL**

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 049 3253 1200  
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19  
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2017 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

1/2017

Data do Processo:

18/01/2017

Folha: 9/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			SER "DOCE CREMOSO COM LEITE OU SABOR LEITE".			
73	100,000	UN	DOCE DE MORANGO CREMOSO POTE CONTENDO 400g.	_____	5,0700	507,0000
74	70,000	UN	DOCE DE UVA CREMOSO POTE CONTENDO 400g	_____	5,2200	365,4000
75	20,000	UN	ERVA DOCE, SEMENTES, EMBALAGEM SELADA DE APROXIMADAMENTE 40G	_____	9,9900	199,8000
76	200,000	LT	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM LATA OU SACHÊ CONTENDO 200g DE PESO DRENADO. AS LATAS NÃO DEVEM SER ENTREGUES AMASSADAS.	_____	2,4900	498,0000
77	100,000	UN	ESPINAFRE, IN NATURA, FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSLÚCIDA. MAÇO CONTENDO APROXIMADAMENTE 180g.	_____	5,9900	599,0000
78	700,000	UN	EXTRATO DE TOMATE, LATA CONTENDO 340g. AS LATAS NÃO DEVEM SER ENTREGUES AMASSADAS.	_____	5,4900	3.843,0000
79	30,000	UN	FARINHA DE AVEIA. EMBALAGEM INTERNA DE PLÁSTICO E CAIXA EXTERNA DE PAPELÃO CONTENDO ENTRE 200 E 250g.	_____	4,5900	137,7000
80	50,000	PAC	FARINHA DE MADIOCA CRUA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG.	_____	5,6900	284,5000
81	50,000	UN	FARINHA DE MILHO AMARELA BIJU EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG	_____	4,9900	249,5000
82	60,000	KG	FARINHA DE MILHO BRANCA BIJU EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG	_____	6,4400	386,4000
83	500,000	KG	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS PRÉ-COZIDA, SEM SAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500g.	_____	4,9900	2.495,0000
84	40,000	KG	FARINHA DE ROSCA A GRANEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	_____	7,9900	319,6000
85	120,000	PAC	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO I ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO EMBALAGEM DE PAPEL CONTENDO 5 KG	_____	12,4900	1.498,8000
86	50,000	KG	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. EMBALAGEM DE PAPEL CONTENDO 1kg.	_____	4,9900	249,5000
87	50,000	LT	FARINHA LÁCTEA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS, LATA CONTENDO 400g.	_____	10,9200	546,0000
88	350,000	KG	FEIJAO CARIOCA, GRUPO I - COMUM, TIPO 1, CLASSE CORES, EMBALAGEM DE 1 kg	_____	8,9900	3.146,5000
89	350,000	KG	FEIJAO PRETO, GRUPO I - COMUM, TIPO 1, CLASSE PRETO, EMBALAGEM DE 1 kg	_____	8,9900	3.146,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL**

CNPJ: 95.991.261/0001-27      Telefone: 049 3253 1200  
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19  
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2017 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

1/2017

Data do Processo:

18/01/2017

Folha: 10/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
90	150,000	UN	FEIJÃO VERMELHO, GRUPO I - COMUM, TIPO 1, CLASSE CORES, EMBALAGEM DE 1 kg	_____	12,4900	1.873,5000
91	30,000	UN	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 10g.	_____	1,4900	44,7000
92	200,000	LT	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM CONTENDO ENTRE 200g E 250g	_____	5,9900	1.198,0000
93	35,000	UN	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTENTES À BASE DE SOJA. A PARTIR DO 6º MÊS, ISENTA DE PROTEÍNAS LACTEAS. EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 400g. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E NORMAS DE CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTANTES FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	_____	40,0000	1.400,0000
94	50,000	UN	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTENTES, A PARTIR DO 6º MÊS, ISENTA DE SACAROSE. EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 400g. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E NORMAS DE CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTANTES FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	_____	38,0000	1.900,0000
95	50,000	LT	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, À BASE DE LEITE DE VACA, ISENTA DE SACAROSE, COM SEGMENTO PREBIOTICO. EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 400g. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E NORMAS DE CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTANTES FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	_____	28,0000	1.400,0000
96	70,000	PAC	FUBA DE MILHO PURO FINO (MIMOSO), EMBALAGEM CONTENDO 1kg.	_____	4,9900	349,3000
97	100,000	UN	GELATINA EM PÓ, SABOR ABACAXI ,	_____	1,5800	158,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL**

CNPJ: 95.991.261/0001-27      Telefone: 049 3253 1200  
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19  
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2017 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

1/2017

Data do Processo:

18/01/2017

Folha: 11/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
98	100,000	UN	EMBALAGEM DE 30g GELATINA EM PÓ, SABOR LIMÃO, EMBALAGEM DE 30g	_____	1,5800	158,0000
99	100,000	UN	GELATINA EM PÓ, SABOR MORANGO, EMBALAGEM DE 30g	_____	1,5800	158,0000
100	12,000	KG	GENGIBRE IN NATURA, FRESCO, TENRO, NÃO BROTADO.	_____	23,4600	281,5200
101	300,000	KG	GOIABA VERMELHA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES E PARASITOS, MATUREAÇÃO INTERMEDIARIA.	_____	12,3200	3.696,0000
102	80,000	PAC	GRANOLA, SABOR TRADICIONAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG	_____	24,9900	1.999,2000
103	20,000	CX	HAMBÚRGUER DE FRANGO CAIXA COM 36 UNIDADES	_____	42,3000	846,0000
104	150,000	BAN	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO BANDEJA COM 6 UNID	_____	4,9900	748,5000
105	100,000	L	IOGURTE NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO APROXIMADAMENTE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	_____	8,9900	899,0000
106	20,000	UN	IOGURTE NATURAL, COPO CONTENDO ENTRE 160g E 170g. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	_____	3,9900	79,8000
107	600,000	UN	IOGURTE SABOR MORANGO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA (PACOTE OU GARRAFA) CONTENDO DE 900ml A 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE)	_____	6,9900	4.194,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2017 - PR**

**CNPJ: 95.991.261/0001-27**      **Telefone: 049 3253 1200**  
**RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19**  
**C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC**

**Processo Administrativo:**

**Data do Processo Adm.:**

**Processo de Licitação:**

**1/2017**

**Data do Processo:**

**18/01/2017**

Folha: 12/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
108	120,000	KG	KIWI UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 70 G CADA, FIRMES ÍNTEGROS, SEM PONTOS MACIOS, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	_____	15,9800	1.917,6000
109	1000,000	KG	LARANJA PÊRA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 140 G CADA, MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.	_____	4,7900	4.790,0000
110	300,000	CX	LEITE CONDENSADO. EMBALAGEM CONTENDO 395g	_____	5,0000	1.500,0000
111	50,000	LT	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM CONTENDO 400g	_____	14,9900	749,5000
112	1500,000	L	LEITE INTEGRAL UHT, CONSISTÊNCIA, COR, ODOR E SABOR LÁCTEO SUAVE E CARACTERÍSTICO, ELABORADO ATENDENDO AS LEGISLAÇÕES SANITÁRIAS REFERENTES À PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL (SIM, SIE OU SIF) ENVASADO EM EMBALAGEM CARTONADA ESTÉRIL (TIPO TETRA PAK®), CONTENDO 1 LITRO, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	_____	3,6900	5.535,0000
113	50,000	UN	LEITE SEMIDESNATADO UHT, SEM LACTOSE, CONSISTÊNCIA, COR, ODOR E SABOR LÁCTEO SUAVE E CARACTERÍSTICO, ELABORADO ATENDENDO AS LEGISLAÇÕES SANITÁRIAS REFERENTES À PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL (SIM, SIE OU SIF) ENVASADO EM EMBALAGEM CARTONADA ESTÉRIL (TIPO TETRA PAK®), CONTENDO 1 LITRO, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	_____	6,3100	315,5000
114	30,000	PAC	LENTILHA, CLASSE: GRAUDA, TIPO 1, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO ENTRE 400 E 500g.	_____	13,0900	392,7000
115	80,000	KG	LIMÃO TAITI, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA	_____	6,4800	518,4000
116	30,000	UN	LOURO EM FOLHA, EMBALAGEM SELADA CONTEUDO APROXIMADAMENTE 4 G	_____	2,4900	74,7000
117	1800,000	KG	MAÇÃ FUJI UNIDADES PESANDO ENTRE 100 A 120g CADA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, COM TOLERÂNCIA DE DEFEITOS LEVES QUE NÃO PREJUDICAM AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DAS FRUTAS E COLORAÇÃO ACIMA DE 20%, NACIONAL, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM	_____	6,4900	11.682,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL**

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 049 3253 1200  
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19  
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2017 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

1/2017

Data do Processo:

18/01/2017

Folha: 13/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			AMASSADOS, PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.			
118	900,000	KG	MAÇÃ GALA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, COM TOLERÂNCIA DE DEFEITOS LEVES QUE NÃO PREJUDIQUEM AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DAS FRUTAS E COLORAÇÃO ACIMA DE 20% NACIONAL TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	_____	6,4900	5.841,0000
119	100,000	UN	MACARRÃO ALFABETO EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 G	_____	4,6700	467,0000
120	100,000	PAC	MACARRÃO CABELO DE ANJO, COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g	_____	4,6700	467,0000
121	70,000	UN	MACARRÃO COLORIDO EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g	_____	4,9900	349,3000
122	550,000	PAC	MACARRÃO ESPAGUETE, COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g	_____	4,6700	2.568,5000
123	60,000	UN	MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g	_____	4,6700	280,2000
124	70,000	KG	MACARRÃO GRAVATINHA EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g	_____	4,6700	326,9000
125	250,000	PAC	MACARRÃO PARAFUSO, COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g	_____	4,6700	1.167,5000
126	150,000	UN	MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g	_____	4,6700	700,5000
127	100,000	UN	MACARRÃO TALHARIM, COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g	_____	4,6700	467,0000
128	60,000	PT	MAIONESE TRADICIONAL POTE CONTENDO 500g	_____	7,1600	429,6000
129	720,000	KG	MAMÃO FORMOSA UNIDADES PESANDO ENTRE 1,0 E 1,2 KG CADA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS. PARA CONSUMO NA SEMANA.	_____	4,9900	3.592,8000
130	380,000	KG	MANGA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 300g CADA MADURA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADO, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	_____	4,9900	1.896,2000
131	600,000	UN	MARGARINA CREMOSA, SEM SAL, COM NO MÍNIMO 70% DE LIPÍDIOS, POTE CONTENDO 500g	_____	7,4900	4.494,0000
132	50,000	PT	MARGARINA CREMOSA, COM SAL, COM NO MÍNIMO 70% DE LIPÍDIOS, POTE CONTENDO 500g	_____	7,4900	374,5000
133	15,000	KG	MEL DE ABELHA, NÃO DEVE ESTAR CRISTALIZADO, EMBALAGEM DE 500g, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/	_____	17,4000	261,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL**

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 049 3253 1200  
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19  
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2017 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

1/2017

Data do Processo:

18/01/2017

Folha: 14/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.			
134	800,000	KG	MELANCIA REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, UNIDADE PESANDO ENTRE 10 E 12KG, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SEM BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.	_____	3,9900	3.192,0000
135	150,000	KG	MELÃO REDONDO, DE COLORAÇÃO AMARELADA, SEM DANOS OU SUJIDADE. GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA	_____	8,9900	1.348,5000
136	120,000	PAC	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G	_____	4,1800	501,6000
137	400,000	LT	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM EM LATA OU SACHÊ, PESO DRENADO 200g.	_____	2,9900	1.196,0000
138	5,000	LT	MINGAU DE ARROZ PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A PARTIR DE 6 MESES, COM PROBIÓTICOS, LATA OU SACHÊ CONTENDO 400g.	_____	14,9900	74,9500
139	20,000	LT	MINGAU DE MILHO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A PARTIR DE 6 MESES, COM PROBIÓTICOS, LATA OU SACHÊ CONTENDO 400g.	_____	14,9900	299,8000
140	10,000	UN	MOLHO DE MOSTARDA AMARELA, FRASCO CONTENDO 200g.	_____	4,4900	44,9000
141	10,000	UN	MOLHO DE SOJA (SHOYU), FERMENTADO NATURALMENTE. GARRAFA CONTENDO 500ml.	_____	12,0000	120,0000
142	500,000	UN	MORANGO IN NATURA, FRUTA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BASTANTE FIRME, COM MATURAÇÃO APROPRIADA, INTEIRA, SEM FERIMENTOS, LIVRE DE PRAGAS E DOENÇAS E MUNIDA DE CÁLICE E PEDÚNCULO VERDE. BANDEJA PESANDO APROXIMADAMENTE 250g	_____	6,0000	3.000,0000
143	200,000	UN	MORTADELA DE FRANGO, EMBALAGEM A VÁCUO CONTENDO ENTRE 150 E 200g, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	_____	4,3000	860,0000
144	20,000	UN	NOZ-MOSCADA EM PÓ, DISPOSTA EM PORTA-CONDIMENTO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 30g.	_____	6,9900	139,8000
145	700,000	UN	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PET DE 900ml.	_____	5,9800	4.186,0000
146	300,000	PAC	ORÉGANO, EMBALAGEM PLÁSTICA SELADA CONTENDO APROXIMADAMENTE 10g	_____	2,9900	897,0000
147	800,000	DZ	OVOS BRANCOS TIPO 3, CLASSE A . PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR E SABOR ANORMAIS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 12 UNIDADES.	_____	7,9900	6.392,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL**

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 049 3253 1200  
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19  
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2017 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

1/2017

Data do Processo:

18/01/2017

Folha: 15/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.			
148	220,000	KG	PÃO DE "X" (HAMBÚRGUER) UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 90g. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.		16,9900	3.737,8000
149	60,000	KG	PÃO DE CACHORRO QUENTE UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 60g CADA. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.		14,3100	858,6000
150	1800,000	UN	PÃO DE CENTEIO FATIADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.		10,3900	18.702,0000
151	1900,000	UN	PÃO DE LEITE FATIADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.		7,5000	14.250,0000
152	600,000	KG	PÃO FRANCÊS UNIDADES PESANDO APROX. 50g CADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		10,9900	6.594,0000
153	200,000	KG	PEPINO COMUM OU CAIPIRA, IN NATURA, FIRME, LIMPO SEM PARTES ESTRAGADAS, AMASSADAS OU MOLES. COR VERDE ESCURA OU VERDE ESCURA BRILHANTE. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.		6,9900	1.398,0000
154	300,000	KG	PÊRA JAPONESA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 130g CADA, ÍNTEGRAS FIRMES, SEM SUJIDADES, PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.		12,9900	3.897,0000
155	300,000	KG	PÊSSEGO, IN NATURA, CASCA FINA, AVELUDADA E DE COR ALARANJADA, ÍNTEGROS, SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO, PESANDO ENTRE 90 E 150g.		5,9900	1.797,0000
156	15,000	UN	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, DISPOSTA EM PORTA-CONDIMENTO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 30g.		5,4900	82,3500
157	50,000	KG	PIMENTÃO VERMELHO, IN NATURA, LIMPO, FRESCO, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGROS, SEM PONTOS ESCUROS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO		12,9900	649,5000
158	200,000	KG	PINHÃO FRESCO, IN NATURA, NÃO BROTADOS, SEM SUJIDADES OU PARASITOS		7,8900	1.578,0000
159	70,000	UN	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM CONTENDO 500g.		4,9300	345,1000
160	30,000	PAC	POLVILHO DOCE, EMBALAGEM CONTENDO 500g.		4,9300	147,9000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL**

CNPJ: 95.991.261/0001-27      Telefone: 049 3253 1200  
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19  
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2017 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

1/2017

Data do Processo:

18/01/2017

Folha: 16/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
161	1400,000	PAC	QUEIJO MUSSARELA FATIADO EM LÂMINAS. FATIAS INTERFOLHADAS. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTES E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. EMBALAGEM CONTENDO ENTRE 150g E 200g.	_____	6,9900	9.786,0000
162	30,000	UN	QUEIJO RICOTA FRESCA. EMBALAGEM À VÁCUO CONTENDO APROXIMADAMENTE 400g. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	_____	6,9900	209,7000
163	250,000	PAC	QUIRERA FINA DE MILHO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DE 400 A 500g	_____	2,9900	747,5000
164	100,000	KG	REPOLHO IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COLORAÇÃO, CARACTERÍSTICAS DA ESPÉCIE E VARIEDADE, LIVRES DE FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO ESTANDO DANIFICADAS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, AUSENTE DE SUJIDADES PARASITOS E LARVAS. UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 1,5KG.	_____	3,2900	329,0000
165	650,000	UN	REQUEIJÃO CREMOSO SABOR NATURAL, RESFRIADO, NÃO CONGELADO, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA. UNIDADE CONTENDO ENTRE 180g E 200g. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	_____	6,9900	4.543,5000
166	150,000	UN	RÚCULA, IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. MAÇO	_____	3,4900	523,5000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL**

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 049 3253 1200  
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19  
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2017 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

1/2017

Data do Processo:

18/01/2017

Folha: 17/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DE APROXIMADAMENTE 180g.			
167	300,000	UN	SAGU DE MANDIOCA, GRUPO: TAPIOCA, CLASSE: SAGU ARTIFICIAL OU PÉROLA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO DE 400 A 500g.	_____	6,9900	2.097,0000
168	270,000	KG	SAL REFINADO EXTRA IODADO. EMBALAGEM CONTENDO 1kg.	_____	1,7900	483,3000
169	300,000	UN	SALSICHA TIPO HOT-DOG. EMBALAGEM À VACUO CONTENDO 500g. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	_____	9,9900	2.997,0000
170	140,000	UN	SUCO DE CAJÚ CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500ml.	_____	10,9900	1.538,6000
171	140,000	UN	SUCO DE MANGA CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500ml.	_____	10,9900	1.538,6000
172	140,000	UN	SUCO DE MARACUJA CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500ml.	_____	10,9900	1.538,6000
173	140,000	UN	SUCO DE PESSEGO CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500ml.	_____	10,9900	1.538,6000
174	800,000	KG	TANGERINA SEM MANCHAS PROFUNDAS, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO DA SEMANA DA ENTREGA	_____	5,4900	4.392,0000
175	150,000	UN	TEMPERO VERDE (CEBOLINHA) IN NATURA, FRESCOS, SEM SINAIS DE UMIDADE. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA. EM MAÇO CONTENDO APROXIMADAMENTE 100g	_____	2,9900	448,5000
176	150,000	UN	TEMPERO VERDE (SALSINHA) IN NATURA, FRESCOS, SEM SINAIS DE UMIDADE. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA. EM MAÇO CONTENDO APROXIMADAMENTE 100g	_____	2,9900	448,5000
177	1100,000	KG	TOMATE TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGROS, SEM PONTOS ESCUROS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO. ENTRE 30 E 90% DA COR FINAL, NEM VERDES OU MADUROS DE MAIS.	_____	5,4900	6.039,0000
178	50,000	PAC	TRIGO PARA KIBE. EMBALAGEM CONTENDO DE 400 A 500g.	_____	4,9900	249,5000
179	150,000	KG	VAGEM IN NATURA, COLORAÇÃO VERDE CARACTERÍSTICA, FRESCA, EMBALAGEM À GRANEL, ÍNTEGROS, SEM PONTOS ESCUROS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO E MADURAS. PARA AO CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA	_____	10,9900	1.648,5000
180	50,000	UN	VINAGRE DE VINHO BRANCO. GARRAFA DE 750ml.	_____	2,9900	149,5000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

485.378,7200